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vedsæde bliver i Trekantområdet, og at der er 
enighed med ministeren og regeringspartierne 
om, at det betyder, at direktion og øvrig ledelse 
bliver hjemmehørende dér. Socialdemokratiet 
kan ikke anerkende noget særligt »geografisk 
armslængdeprincip« for jyder og kan derfor ikke 
godtage en tanke om, at produktionsvirksomhe- 
der skal være adskilt fra den kommende nationa- 
le transmissionsvirksomhed ved en eller anden 
politisk fastsat kilometergrænse. Socialdemo- 
kratiet har i øvrigt fuld tillid til, at bestyrelsen vil 
udvikle Energinet Danmark som en samlet virk- 
somhed med skyldigt hensyn til de spidskompe- 
tencer, som hver af de hidtidige tre transmissi- 
onsselskaber besidder. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
finder, at forløbet omkring placeringen af Ener- 
ginet Danmark har været stærkt kritisabelt og 
mere præget af snævre lokalpolitiske hensyn end 
overordnede samfundsmæssige hensyn. SF har i 
spørgsmålet om placering lagt vægt på at sikre 
størst mulig fastholdelse af kompetencerne i alle 
tre selskaber og at sikre den fornødne armslæng- 
de til den kommercielle del af energisektoren. 
SF har i den forbindelse peget på, at en placering 
»midtvejs«, f.eks. omkring Korsør eller Nyborg, 
kunne være en god løsning. En sådan placering 
ville også være i overensstemmelse med Folke- 
tingets gentagne beslutninger om at placere 
statslige arbejdspladser i områder med lav be- 
skæftigelse. Dette er ikke tilfældet med Tre- 
kantsområdet, der ikke på noget tidspunkt er ble- 
vet betegnet som et »yderområde«. 

SF finder det meget positivt, at økonomi- og 
erhvervsministeren nu sikrer, at der vil være 
medarbejderrepræsentanter fra alle tre fusione- 
rede selskaber, og opfordrer bestyrelsen til at 
sikre en fusioneringsproces, som bliver tilfreds- 
stillende for alle medarbejdere, og hvor det bli- 
ver klart, at der ikke er tale om, at ét selskab 
overtager de to andre. SF vil i den forbindelse 
bl.a. pege på henvendelserne fra Arbejderbevæ- 
gelsens Erhvervsråd og fra Forbrugerrådet og på 
høringssvaret fra Energitilsynet. 

Det Radikale Venstres inedlem af udvalget 
lægger vægt på, at bestyrelsen nu får det fulde, 
ansvar for at tilrettelægge det konkrete arbejde, 
herunder den endelige placering og inddeling af 
selskabets funktioner efter følgende overordne- 
de principper: 

-  Ved etablering af det strategiske hovedsæde 
skal der opnås størst mulig synergieffekt ved 
sammenlægningen af de tre selskaber, så en 
samlet og fremtidsrettet planlægning af Dan- 
marks energiforsyning bliver mulig. 

-  Der skal samtidig sikres en fuldstændig og ef- 
fektiv adskillelse af driften af gasnettet og el- 
nettet, så sammenblanding af interesser ikke er 
mulig. 

-  Der skal også i fremtiden sikres en klar adskil- 
lelse af ansvaret for henholdsvis net for og 
produktion af el og gas i Danmark. 
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medlemmer af udvalget ser aftalen om oprettelse 
af et uafhængigt nonprofitselskab med system- 
og transmissionsansvar for fremføring af både el 
og naturgas som et meget stort fremskridt. Sel- 
skabet får ansvaret for både funktionen, vedlige- 
holdelsen og udbygningen af et overordnet ener- 
ginet i Danmark. Derved sikres lige adgang til et 
velfungerende marked, gode muligheder for ind- 
pasning af de stigende mængder kraft fra vedva- 
rende energi-kilder samt en større grad af forsy- 
ningssikkerhed. Det forhold, at selskabet ikke 
kan give indkomst i form af udbytte til sin stats- 
lige ejer, tillægger partierne stor vægt. 

Partierne er tilfredse med, at økonomi- og er- 
hvervsministeren over for udvalget har forsikret, 
at selskabet vil blive drevet i stor åbenhed over 
for Folketinget og myndighederne, og at selska- 
bets bestyrelse og ledelse er helt uafhængige i 
forhold til minister og ministerium. Ministeren 
har selvsagt et overordnet ansvar, og ministeren 
skal bl.a. tiltræde udbygningsplaner med hensyn 
til fremtidige netforbindelser, men bestyrelsen 
er sammen med direktionen ansvarlig for den 
daglige drift. I tilfælde af, at ministeren som ejer 
træffer beslutninger om virksomhedens forhold, 
skal dette skriftligt meddeles Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen og offentliggøres. Ministeren vil 
i øvrigt sørge for, at Folketingets Energipolitiske 
Udvalg løbende bliver underrettet om selskabets 
drift og større dispositioner samt om anvendel- 
sen af PSO-midlerne til forskning og udvikling. 

Partierne håber, at det rådgivende interessent- 
forum får en central rolle i dialogen med selska- 
bets ledelse, og partierne finder det rimeligt med 
3-4 årlige møder i det nye forum. Ministeren har 
udtrykt sig positivt over for udvalget om en så- 
dan større mødefrekvens end forudsat i lovfor- 


